
À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ILMO. SR. PREGOEIRO.

UASG: 154048 – UFPI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
DATA: 07/03/2024.
HORÁRIO: 08:30H.

Aquisição de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso 
de Odontologia em Teresina, Serviço Odontológico (SEOD) da Próreitoria de 
Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de 
Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio Técnico de Teresina (CTT)

PROPOSTA DE PREÇOS 

DADOS DA EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, 
HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS LTDA

NOME FANTASIA: EXTENSÃO HOSPITALAR
CNPJ: 37.606.007/0001-61
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 196726484
ENDEREÇO 
COMERCIAL:

Quadra 48, casa 15, Dirceu I

CIDADE: Teresina, PI
CEP: 64077-132
TELEFONE COMERCIAL: (86) 3234-6786
E-MAIL: EXTENSAOHOSPITALARPI@GMAIL.COM
OPTANTE PELO 
SIMPLES: ( X ) SIM         (   ) NÃO
ENQUADRAMENTO: MICROEMPRESA - ME
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO NORDESTE Nº 004

AGENCIA: 246 CONTA: 2874-2
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO
NOME: VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS
RG: 3269781 SSP PI
CPF: 063.290.083-62
CONTATO (WHATSAPP): (86) 99955-0706



ITE
M

DESCRIÇAO MARCA UND. QUAN
T.

PREÇO
UNITÁRI
O (R$)

PREÇO
TOTAL
(R$)

28 MESA DE 
MAYO, 
MATERIAL
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
ALTURA
ALTURA 
REGULÁVEL
C/ANEL 
FIXAÇÃO NO 
TUBO
DA COLUNA,
COMPONENTES 
BANDEJA
35X50CM, 2 
RODÍZIOS, 1
PONTEIRA 
BORRACHA

MODELO 
MOVEIS

UNIDAD
E

06 R$278,00
(Duzentos 
e Setenta 
e Oito 
Reais)

R$1.668,0
0
(Mil e 
Seiscentos 
e 
Sessenta 
e Oito 
Reais)

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 1.668,00 (Mil e Seiscentos e Sessenta e Oito Reais)

A EMPRESA: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS 
LTDA.

DECLARA QUE: 
1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE 

OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM 
TRANSPORTE  E  ACONDICIONAMENTO  DOS  PRODUTOS  EM  EMBALAGENS 
ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
3. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA: 

30 (TRINTA) DIAS.

TERESINA (PI), 08 DE MARÇO DE 2024.

_________________________________________________________
EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO 

MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA
VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS

CPF Nº 063.290.083-02
RG: 3269781 SSP-PI

SÓCIO ADMINISTRADOR





 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PARECER Nº 31/2024                           Teresina, 02 de abril de 2024. 
 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 28 do Pregão 
Eletrônico nº 90001/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 
bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, 
Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) 
Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio 
Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.  
 
 

 
ITEM: 28 

 
A proposta apresentada pela empresa EXTENSÃO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS LTDA 
para este item apresenta-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência 
anexo do Edital. 
 

 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
Jessa Iashmin Alcobaça Gomes Machado 
Odontóloga CACOM/PRAEC/UFPI - CMPP 

SIAPE 1996072 / CPF 009.391.823-27 
 
 
 

 
Glauber Campos Vale 

Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora – CMPP 
SIAPE 1960448 / CPF 839.440.283-68 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/08/2024 Automática
FGTS 05/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/03/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 11/04/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/04/2024 10:44 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 10:44 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 10:44 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/04/2024 10:44 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: 03/07/2020
CNAE Primário: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

ORTOPÉDICOS

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 3: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 4: 4649-4/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 5: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 6: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

Dados para Contato
CEP: 64.077-130
Endereço: RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 15 - QUADRA48 - ITARARE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99550706 Telefone: (86) 88120666
E-mail: EXTENSAOHOSPITALARPI@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
063.290.083-02CPF:

Nome: VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS

Emitido em: 19/04/2024 10:45 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
063.290.083-02CPF:

Nome: VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS
E-mail: VANESSAHROCHA2@GMAIL.COM

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 063.290.083-02 Participação Societária: 100,00%
Nome: VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS
Número do Documento: 3269781 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 01/10/2019 Data de Nascimento: 28/03/1995
Filiação Materna: MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.078-840
Endereço: CONJUNTO DOM HELDER CAMARA, 29 - PQ IDEAL
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99550706
E-mail: VANESSAHROCHA2@GMAIL.COM

Linhas Fornecimento

Materiais
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES

Emitido em: 19/04/2024 10:45 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/08/2024
Código de Controle: 38810C432DE6117A

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/05/2024
Código de Controle: 2024040601561368655678

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/09/2024
Código de Controle: 177989742024

Emitido em: 19/04/2024 10:46 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/03/2024
Código de Controle: 231237606007000161

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 196726484
Inscrição Municipal: 400792330

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/04/2024
Código de Controle: 00063732486

Emitido em: 19/04/2024 10:46 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/04/2024 10:44 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.606.007/0001-61 DUNS®: 926436953
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO

MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT
Nome Fantasia: EXTENSAO HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Emitido em: 19/04/2024 10:47 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11
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CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO
DO ESTADO DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAUÍ

Inscrição:

PI

UF:CPF/CNPJ:

37606007000161
EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA USO MEDICO CIRURGICO
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS EIRELI

Razão Social:

196726484

IDENTIFICAÇÃO:

TERESINA

64077130

PI15

Telefone:

Bairro: CEP:

RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO

QUADRA48 ITARARE

Logradouro: Número:

Complemento:

33031489

ENDEREÇO:

UF:

Endereço Eletrônico:

Município:

ATIVIDADE ECONÔMICA:
CNAE Primário:

4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CNAE Secundário:
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; 4645103 - Comércio atacadista de
produtos odontológicos; 4649409 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada; 4754702 - Comércio varejista de artigos de colchoaria; 4645102 - Comércio atacadista
de próteses e artigos de ortopedia; 4645101 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,
CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Situação Cadastral Atual: Data Início Atividade: Data Baixa: Data Última Alteração:

HABILITADO 27/08/2020 27/08/2020

Regime de Apuração de ICMS:

Documento fiscal emitido por esta inscricao NAO gera credito ao destinatario

Observações:

27/08/2020 14:43Consulta Pública ao Cadastro do Estado do Piauí

Pág 1

Gerado em:







SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

nº 2403143760600700016101

RAZÃO SOCIAL

EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO MEDICO CIRURGICO

ENDEREÇO

RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO 15

BAIRRO OU DISTRITO

ITARARE

MUNICÍPIO

TERESINA

CEP

64077130

CPF/CNPJ (Nº)

37.606.007/0001-61

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.672.648-4

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito

passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO

FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2024, ÀS 13:50:23

VÁLIDA ATÉ 13/05/2024

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE

http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 2244-E881-8B2C-6911-A11A-22E4-FC7C-2EB9



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/04/2024 11:08:45Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO 
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 37.606.007/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06329008302 37606007000161

Data da consulta: 19/04/2024 11:10:20
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2024
(Diário Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/04/2024 às 11:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 063.290.083-02.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6622.7B0A.4387.F754 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/04/2024 as 11:09:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 063.290.083-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:10:00 do dia 19/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 11Q6190424111000 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Dados do Fornecedor

Razão Social: EXTENSAO COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE PROD P USO
MEDICO CIRURGICO HOSP E
LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 37.606.007/0001-61

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

2,86

Liquidez Corrente

2,86

Solvência Geral

2,86

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 150.919,67 R$ 150.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 231.877,29

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 231.877,29

Passivo Circulante: R$ 80.957,62

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 11:05

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: EXTENSAO COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE PROD P USO
MEDICO CIRURGICO HOSP E
LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 37.606.007/0001-61

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

1,42

Liquidez Corrente

1,42

Solvência Geral

1,42

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 51.303,03 R$ 150.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 173.280,19

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 173.280,19

Passivo Circulante: R$ 121.977,16

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 11:07

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
37.606.007/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/07/2020

 
NOME EMPRESARIAL
EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXTENSAO HOSPITALAR

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R FILOMENA LAGES DE CARVALHO

NÚMERO
15

COMPLEMENTO
QUADRA48

 
CEP
64.077-130

BAIRRO/DISTRITO
ITARARE

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
EXTENSAOHOSPITALARPI@GMAIL.COM

TELEFONE
(86) 9955-0706/ (86) 8812-0666

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/07/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/04/2024 às 11:11:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

37.606.007/0001-61

NOME EMPRESARIAL:

EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

VANESSA HELLEN ROCHA SANTOS

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 19/04/2024 às 11:11 (data e hora de Brasília).


